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Budgetnotat nr. 14 

 

 

 

 

Flere skæve boliger og solistboliger 

 

Thomas Malthesen Hiorth, Socialistisk Folkeparti, har stillet følgende spørgsmål vedrø-

rende Budget 2024 til administrationen: 

 

”Som jeg forstår 6.10 i budgetmappen, så vil man ved en investering på 2,18 mio. kr. 

i 5 nye skæve boliger kunne spare 15% af den udgift, som der i dag er til betaling for 

et lignende privat bo-tilbud? 
  

Er det korrekt forstået? 

  

Hvis ja, så vil jeg gerne have oplyst det råderum denne investering skaber samt angi-

vet i hvilke år dette skal sættes ind i budgettet?” 

 

Punkt 6.10 i høringsmaterialet – SOU Flere skæve boliger og solistboliger beskriver 2 

forskellige forslag.  

 

Skæve boliger 

Etablering af yderligere 5 skæve boliger. Byggeomkostningerne eksklusiv moms og 

grundudgifter udgør 4.180.000 kr. Ved maksimalt tilskud fra Puljen til skæve boliger 

vil udgiften kunne reduceres med 2.000.000 kr. og herefter kun udgøre 2.180.000 kr. 

Det økonomiske potentiale kan ikke opgøres, da der er mange individuelle forhold i 

disse sager. 

 

Solistboliger  

Et solisttilbud består af en adskilt bolig med tilknyttet personale. Solistboliger vil være 

tilbud, som etableres ud fra en borgers konkrete behov og situation. Der er ofte behov 

for, at Voksenspecialenheden skal kunne agere med kort varsel i forhold til målgrup-

pen, praksis har derfor tidligere været køb af tilbud hos private leverandører. Med mu-

lighed for at kunne indgå lejeaftaler med kortere varsel, har Voksenspecialenheden i 

større omfang mulighed for at agere hurtigere, hvorved der skabes mulighed for at 

etablere egne kommunale tilbud i samarbejde med egne udførere. Erfaringen fra de 

seneste 2 sager har vist, at egne tilbud har kunnet etableres med heraf færre udgifter 

svarende til ca. 15 %.   

 

Det er ikke muligt at komme med et estimat i forhold til hvilket råderum hverken de 

skæve boliger eller solistboliger kan give på sigt, det afhænger af de aktuelle konkrete 

borgere i målgruppen. 
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